役 員 会 議 事 録

令和３年１０月６日（水）
10 時 00 分から 10 時 45 分まで

学  長  室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐  羽鳥政男
   監 事    渡辺 均

  １役員会議事録（９月２９日・３０日開催）の確認
   玉手学長から，９月２９日・３０日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承さ

れた。

２【協議】令和３年度目的積立金の取崩について
根本理事から，令和３年度の目的積立金による追加事業について審議願うものである旨説明があ

った。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】令和４年度教員人事計画について
羽鳥副学長から，第４期中期目標期間における教員ポイント管理計画に基づく令和４年度教員人

事計画のうち，小白川キャンパスの昇任人事について審議願うものである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

また，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

４【協議】教員の人事計画について
羽鳥副学長から，大学院医学系研究科担当助教の令和４年４月１日採用計画について審議願うも

のである旨説明があった。
   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

また，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

５【協議】教員の選考について
羽鳥副学長から，次の教員の選考について審議願うものである旨説明があった。

・理学部担当の助教 １名
 令和４年４月１日 採用予定
・農学部担当の助教 １名
 令和３年１１月１日 採用予定
・農学部担当の准教授 １名
 令和３年１２月１日 採用予定
・大学院基盤教育機構担当の助教 １名
 令和４年１月１日 採用予定
・法人本部担当の特任教授 １名
令和３年１１月１日 採用予定

   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
また，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

６【協議】国立大学法人山形大学におけるキャンパス・ハラスメントの防止等に関する規程の一部
改正について

羽鳥副学長から，国立大学法人山形大学におけるキャンパス・ハラスメントの防止等に関する規
程について，相談員による相談記録の送付について期限を設けるための改訂を行うことについて審
議願うものである旨説明があった。

   次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

７【報告】山形大学医学部東日本重粒子センターの進捗状況について
根本理事から，議題に関して，報告があった。